



AKTIVITET 1 IT IS ALL RIGHT

INSTRUKTION: Opdel eleverne i grupper på 4-5 og forsyn hver gruppe med et stort papirark. De har 10-15 minutter til, efter deres bedste viden, korrekt at definere så mange ord fra listen, de kan. Ingen Google-søgning tilladt. En repræsentant fra hver gruppe præsenterer derefter svarene. Gruppen med det største antal rigtige svar får en præmie.

Når hvert ord præsenteres, hjælper læreren med at give en nuanceret og præcis forståelse af hver term.

MATERIALER: Tudser, en præmie du vælger, store ark papir, handouts med liste over de korrekte definitioner til uddeling til eleverne efter diskussionen.

VARIGHED: 30min - 45min

ORDLISTE
Migration
Immigration
Emigration
Grænser
Flygtning
Asyl-ansøger
Illegal immigrant
Bevægelsesfrihed
Integration
Intern migration
International migration
Migrant smugling
Menneskehandel

HAND OUT EFTER AKTIVITETEN

<https://www.iom.int/key-migration-terms>

ORD	DEFINITION (relateret til konteksten)
Migration	Personers flytning fra det sted de bor, enten over en international grænse eller indenfor en stat.
Immigration	Flytning til et andet land. Dvs. set fra ankomst-landet
Emigration	Flytning væk fra et land. Dvs. set fra udrejse-landet
Grænser	Politisk definerede grænser, der adskiller territorier eller maritime zoner mellem politiske enheder, og de områder, hvor politiske enheder udøver grænseforvaltnings-foranstaltninger på deres territorium eller ekstraterritorielt. Sådanne områder inkluderer grænseovergangssteder (lufthavne, overgangssteder mellem landegrænser)
Flygtning	En person, der på grund af en velbegrundet frygt for forfølgelse, af grunde som f.eks. at være medlem af en bestemt social eller politisk gruppe, race/etnicitet, religion mv. søger asyl i et andet land. Når grundlaget for at flygte anses for gyldigt tildeles normalt positivt asyl, hvilket gør personen til flygtning.
Asylansøger	En person, der søger international beskyttelse. I lande med individualiserede procedurer er en asylansøger én, hvis krav endnu ikke er endeligt besluttet af det land, hvor han eller hun har indgivet anmodning om asyl. Ikke alle asylansøgere vil i sidste ende blive anerkendt som flygtning.
Illegal Immigrant	En person som er migreret ind i et land, uden juridisk ret til at migrere dertil ifølge landets lovgivning. En person der opholder sig i et land uden opholdstilladelse.
Bevægelses- frihed	En rettighed ifølge menneskerettighedserklæringen som består af tre grundlæggende elementer: Frihed til at bevæge sig indenfor et lands territorium og at vælge ens bosted, samt retten til at forlade et land og retten til at vende tilbage til ens land.
Integration	En tovejs proces med gensidig tilpasning mellem migranter og det samfund de lever i, hvor igennem migranter inkorporeres i det sociale, økonomiske, kulturelle og politiske liv i landet. Det indbefatter et fælles ansvar blandt migranter og samfund, og relaterer til tanker om social inklusion og social sammenhængskraft.
Intern migrant	Midlertidig eller permanent flytning af mennesker inden for en stat.
International migrant	Menneskers flytning væk fra deres bosted og over en international grænse
Menneske- smugling	En handling med formål at tjene penge eller opnå materialt udbytte, som indebærer at få en person ind i en stat hvor personen ikke er indbygger, uden om landets myndigheder.
Menneske handel	Rekruttering, transport, overførsel, husning af personer gennem trussel om, eller brug af magt, eller andre former for tvang, bortførelse, bedrageri, bedrag, misbrug af magt. eller en sårbar position eller at give eller modtage betalinger eller fordele for at opnå samtykke fra og kontrol over og udnytte en person i en sårbar position.